АДМИНИСТРДЦИЯ
Волховского муниl]ипального района

Ленингралской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2б августа2025 г 3135

Волхов
о внесении изменений

в постановление администрации
Волховского муниципального района

от 03 декабря 2018 года ЛЪ 3337
<<Об угверждении муниципальной программы

Волховского муниципального района
<<Современное образование

в Волховском муниципальном районе>>

В целях ре€Lпизации стратегии соци€lльно-экономического р€ввития
Волховского муниципЕrльного района Ленинградской области на период до
2030 года и плана мероприятий по ре€tлизации стратегии, утвержденных
решением Совета депутатов Волховского муниципапьного района
Ленинградской области от 20 декабря 2017 года Jф 97, в соответствии с
постановлениями администрации Волховского муницип€Lльного района от
02 сентября 2019 года Jф 223З кОб утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муницип€Lпьных программ Волховского
муницип.Lllьного района и МО город Волхов>>, от 07 апреля 2025 года
Ns 121б кОб утверждении перечня муницип€lльных программ Волховского
муницип€tльного района Ленинградской области>>, решением Совета
депутатов Волховского муницип€Llrьного района Ленинградской области
решением Совета депутатов Волховского муницип€Lльного района
Ленинградской области от 10 июля 2025 года Ns 32 <<О внесении изменений
в решение Совета депутатов Волховского муницип€tльного района
Ленинградской области от 23 декабря 2024 года Jф 28 <О районном бюджете
Волховского муницип€Lльного района Ленинградской области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов), подпунктом б.1 пункта 1 статьи 17
Федерального закона от 0б.10.2003 J\b 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации), пунктом 1

статьи 29, пунктом 2 части 1 статьи 30 и пунктом 13 части 1 статьи 32

ль

устава Волховского
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Волховского
муницип€шьного района от 03 декабря 2018 года Ns 3337 коб утверждениимуниципальной программы Волховского муниципЕtJIьного района
<<Современное образование в Волховском муниципальном районе>:

1.1. В раздел 1 <паспорт муниципальной программы Волховского
муЕицип€шьного района <Современное образование в Волховском
муниципсшьном районе>> :

1 . 1. l . ПодраЗдел <<ФинанСовое обеспечение муниципа.,чьной программы
- всего, в том числе по годам реаJIизации> паспорта муниципальной
программы Волховского муЕиципшIьного района <Современное

муЕиципального района Ленинградской области,

в Волховском ципальном айонеr> изложить в сле щей
образование
дакции:

Финансовое обеспечение
муницип€lJIьной программы -
всего, в том числе по годам
реализации

общий объем финансового обеспечения
реализации Программы в 2022-2027 годах
составляет 14 690 4l1,5 тыс. рублей, из них
по годам реаJIизации:

о в2022-2023 годах-4 786 738,4 тыс.
рублей;

о в2024 году - 24l7 з22,9 тыс. рублей;о в2025 году - 2 521 202,7 тыс. рублей;о в2026 году - 2З45 664,6 тыс. рублей;о в2027 году - 2 6|9 482,9тыс. рублей, в
том числе

- за счет средств районноzо бюdэюеmа -
4 489 060,6 тыс, рублей, в том числе
по годам:
в2022-202З годах- 1З22З75,8 тыс. рублей;
в 2024 rоду - 820 1з9,8 тыс. рублей;
в 2025 году -846271,9 тыс. рублей;
в 2026 году -72l |6З,| тыс. рублей;
в 202б году -779 1|0,0 тыс. рублей;
- за счет средств обласmноzо бюdэюеmа -
9 692942,8 тыс. рублей, в том числе
по годам:
в 2022-2023 годах - З 272 645,7 тыс. рублей;
в2024 rоду - 1 508 457,1 тыс. рублей;
в 2025 году - 1 597 909,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 1 551 l94,9 тыс. рублей;
в2027 rоду - l 768 988,3 тыс. рублей;
- за счет средств феdермьноzо бюdэюеmа -
508 408,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в2022-202З годах - |9I 7|6,9 тыс. рублей;

в 2024 году - 94 978,7 тыс. рублей;
в 2025 году -77 021,З тыс. рублей;
в 2026 году -7З З06,6 тыс. рублей;
в 2027 году - 71 384,6 тыс. рублей.

l.\.2. Раздел б кГIпан
изложить в следующей редакции:

ре€rлизации муниципальной программы>

_ <<Общий объем финансового обеспечения реЕrлизации Программы в 2022-
202'l rодах составляет |4 690 411,5 тыс. рублей, из них по годам реЕUIизации:о в2022-2023 годах-4 7867З8,4 тыс. рублей;о в2024 году - 2 4|7 З22,9 тыс. рублей;о в2025 году -252l 202,7 тыс.рублей;

о в2026 году - 2З45 664,6 тыс. рублей;о в 2027 году - 2 619 482,9тыс. рублей, в том числе
- за счет средств районноzо бюdасеmа - 4489 060,6 тыс. рублей, в том

числе по годам:
в 2022-2023 годах - L 322 З7 5,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 820 139,8 тыс. рублей;
в 2025 году -846271,9 тыс. рублей;
в 2026 году -72l lбЗ,| тыс. рублей;
в 2026 году -779 110,0 тыс. рублей;

- за счет средств обласmноzо бюdlсеmа - 9 692942,8 Tblc. рублей, в
том числе по годам:
в2022-202З годах - 3 272 645,7 тыс. рублей;
в 2024 rоду - 1 508 457,1 тыс. рублей;
в 2025 году - | 597 909,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 1 551 194,9 тыс. рублей;
в2027 rоду - 1 768 988,3 тыс. рублей;

- за счет средств феdеральноео бюdэrcеmа _ 508408,1 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в2022-202З годах- l91 716,9 тыс.рублей;
в 2024 году -94 978,7 тыс. рублей;
в 2025 году -77 02l,З тыс. рублей;
в 202б году -73 з06,6 тыс. рублей;
в2027 rоду - 71384,6 тыс. рублей.

Подробный Г[пан реализации муЕиципальцой программы Волховского
муниципаJIьЕого раЙона <Современное образование в Волховском
муниципЕrльном районе> представлец в приложении 3 к Программе>.

1.2. ГIлан решIизации муниципальной программы Волховского
муниципЕrльного района <<Современное образование в Волховском
муниципЕrльцом районе> к приложению <Паспорт муниципальной
програI\4мЫ ВолховскогО муниципального района <Современное образование

в Волховском муцицип€rльЕом райоIrе)) изложить в редакции приложения 1 к
настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации
Волховского муниципЕIльного района Ленинградской области от 03.03,2025
года Nэ 693 кО внесении изменений в постановление администрации
Волховского муницип€lJIьного района от 03 декабря 2018 года J\! 33З7 (Об
утверждении муниципальной программы Волховского муниципального
района <<Современное образование в Волховском муниципальном районе>.

3. Настоящее постаItовление подлежит огryбликованию в официальном
периодическом печатном издании и размещению в информационно-
коммуникационной сети <<Интернет>> на официальном сайте администрации
Волховского муЕиципальrrого района.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликованиrI.

5. Контроль за исполнением настоящего постановлециrI возложить на
заместитеJUI главы администрации по внутренней, со
взаимодействию с органами МСУ.

цишIьн п тике и

А.Е.СафоновГлава админи

tlал

-

Исп. УвФова Полпна Апагольевна,
(88lзбз)7з2,и

Приложение 1

Утверждено
постановлением администр ации

Волховского муниципztльного района
от26 авryста 2025 годаJ\Ь 3135

ГI_гlан ре€rлизации муниципальной программы Волховского муницип€tльного района
в Волховском ll

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

}lb

пlп
Наименование струкцфных

элементов црограммы
Источники

финансирования

Всего
расходов
(тыс.руб.)

2022-202з
годы

2024 rод 2025 юд 2026 юд 2027 год

Струкryрное
подр€вделение

администаIши,
ответственное за

реализацию
СIРУКТУРНОГО

элемента
(мероприятия);

)дастники
муниципальной

программы,

rlаствующие в

реzrлизации
мероприrlтия

Итого 14 б90 4l1,5 4 786 738,4 2 4t7 322,9 2 52| 202,7 2345664,6
Средства

бюджета района
4 489 0бO,б | 322375,8 846271,9 72l |63,1 779ll0,o

Средства
бюджета

Ленинградской
области

9 692942,8 3 272 645,7 l502204,4 1 597 909,5 1 551 194,9 1 768 988,3ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

Средства
(Dедерального

бюджета
508 408,1 l91716,9 94978,7 77 021,3 73 30б,6 71384,б

2 бl9 482,9

820 139,8

Проекгная часть

Итого расходов по проектной частlл

Итого 1 481 957,0 797 50б,0 113 307,4 78 381,б 123 171,8 369 590,2

Срелства
бюджета райоIlа

1l7 859,1 бз 817,5 6391,7 2 з62,5 7 520,з з7 767,1

Средства
бюджета

Ленинградской
области

97з 45,7,8 580 з56,б 32 830,7 19 745,5 62ll2,0 278 4lз,0

Средства
Федерального

бюджета
390 б40,1 153 зз1,9 74 085,0 56 27з,6 53 5з9,5 53 410,1

Региоrlа.llьные проекты /

Федеральные проекты, входящие в
состав нациопальных проектов

Итого 331 005,3 67 9з4,з 94 138,5 59 262,6 54 805,б 54 864,з

Средства
бюджега района

6 265,2 1339,8 4 474,8 450,б 0,0 0,0

Средства
бюджета

Ленинградской
области

27 459,7 6 622,3 15 578,7 2 538,4 | 266,1 | 454,2

Срелства
Федерального

бюджета
297 280,4 59 972,2 74 085,0 56 273,6 53 539,5 53 410,1

1

Региона.лrьный проеlсг /

Федеральный проекr
"Современная школаil

ll 179,7 4170,2 7 009,5 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджега района

1 120,0 4l9,1 700,9 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Ленинградской
области

3 з19,7 12з7,9 2 081,8 0,0 0,0

Средства
Федерального

бюджета
6 740,0 2 513,2 4 226,8 0r0 0r0 0,0

1.1

Оснащение (обновление
материально-технической базы)

оборудованием, средствами

Итого |l,!,79,7 41,70,2 7 009,5 0,0 0,0 0,0 комитет по
образованию, МКУ

<Центр образования>,
Средства

бюджgга района
1 120,0 4|9,7 700,9 0,0 0,0 0,0

Итого

0,0

обу"rения и воспитания
общеобразовательных

организаций, в том числе
осуществляющих

образовательную деятельность
по адаптированным основным

общеобразовательным

Средсгва
бюджета

Ленинградской
области

образовательные

уrреждения
3 319,7 | 2з,7,9 2 081,8 0,0 0,0 0,0

0,02 5lз,2 4 226,8 0,0 0,0
Средства

Федерального
бюджgга

б 740,0

2166,7 0,0 0r0 0,0Итого 4 329,6 21,62,9

0,0 0r0 0,0Срелства
бюджега района

433,0 216,3 216,7

l879,б 0,0 0r0 0,0

Средства
бюджета

Ленинградской
области

3 767,4 l 887,8

70,4 0,0 0,0 0,0
Средства

Федерального
бюджета

1,29,2 58,8

2.
Региональный проекг /

Федеральный проект "Успех
каждого ребенкаll

2162,9 0,0 0,0 0,0Итого 4 з29,6

216,з 216,,7 0,0 0,0 0,0Средства
бюджgга района

433,0

3 761,4 1 887,8 l 879,6 0,0 0,0 0,0

Срелства
бюджgга

Ленинградской
области

58,8
,70,4

0,0 0,0 0,0

комитет по
образованию, МКУ

<Центр образования>>,
образовательные

рреждения
Средgгва

Федера.пьного
бюджgга

l29,2

2.\

Обновление материально-
технической базы для
организации 1"rебно_

исследовательской, наrtно-
практической, творческой

деятельности, заtцтий
физической культурой и спортом
в образовательных организациях

0,042 бl7,2 7 044,7 35 512,5 0,0 0r0Итого

704,4 3 557,2 0,0 0,0 0,0Средства
бюджgга района

4 26L,6

10 5б5,1 0,0 0,0 0,0

Срелства
бюджета

Лениrrградской
области

12 657,4 2 092,3

3.

Региона.льный проекг /

Федеральный проекг
" Щифровая образовательная

средаll

2166,,7

Средства
Федерального

бюджета
25 698,2 4 248,0 21450,2 0,0 0,0 0о0

0,0 0,0 0,0Итого 42 бl7,2 ,7
044,1 з5 5,72,5

0,0 0,0Средства
бюджета района

4 261,6
,704,4 з 55,7,2 0,0

l0 565,1 0,0 0,0 0,0

Средсгва
бюджgга

Ленинградской
области

12 657,4 2 092,з

21450,2 0,0 0,0 0,0

комитgт по
образованию, МКУ

<Центр образования>>,
образовательные

}лrреждения

3.1

Обновление материально-
технической базы

образоват€льных организаций
дJul внедрения цифровой
образовательной среды и

развития цифровых навьков
обlчающихся Средства

Федерального
бюджgга

25 698,2 4 248,0

4 505,б 0,0 0r0 4 505,б 0,0 0,0Итого

450,б 0,0 0,0 450,б 0,0 0r0Средства
бюджgга района

l419,2 0,0 0,0 l419,2 0,0 0,0

Средства
бюджета

Ленинградской
области

2 635,8 0,0 0,0 2 б35,8 0,0 0,0

4.
Региональный проекг llBce

лучшее детямll

Средства
Федерального

бюджета

0,0 0,0Итого 4 505,6 0,0 0,0 4 505,6

0,0 0,0Средства
бюджgга района

450,б 0,0 0,0 450,6

0,0

Средсгва
бюджgга

Ленинградской
области

l4|9,2 0,0 0,0 \ 4|9,2 0,0

0,0 0,0 2 бз5,8 0,0 0,0

комитgг по
образованию, МКУ

<Центр образования)),
образовательные

)лrреждения

4.|

Оснащение предметных
кабинgтов общеобразовательных

организаций средствами
обу]ения и воспитания

Средсгва
Федерального

бюджgга
2 бз5,8

54 805,6 54 8б4,3Итого 268 373,2 54 55б,5 49 389,8 54 757,04. Региона.льный проект

"Педагоги и наставники" /

Федеральный проеlсг

"Патриотическое воспитание"

Средства
бюджега

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 296,0 l404,з l052,2 1,1,19,2 | 266,1 l454,2

Средства
бюджета

Ленинградской
области

262 077,2 5з 152,2 48 337,б 53 637,8 53 539,5 53 410,1
Средства

Федерального
бюджета

5 201,5 0,0 514,з l 562,4 1 562,4 1, 562,4Итого

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства
бюджgга района

Средсгва
бюджgга

Ленинградской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 201,5 0,0 5l4,з l562,4 l 562,4 l 562,4

комитет по
образованию, МКУ

<Центр образования>>,
образовательные

уrреждения

5.1

обеспечение выплат
ежемесячного денежного

вознаграждения советникам
директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими

общественными объедине ниями
государственных

общеобразовательных
организаций, профессионшIьных

образовательных организаций
субъектов Российской

Федерации, г, Байконура и

федеральной территории
"Сириус ", муниципальньш

общеобразовательных
организаций и

профессиональных
обршовательных организаций

Средства
Федерального

бюджсга

3 з05,1Итого l7 192,9 4 255,з 3188,3 з l97,8 з 246,4

Средgтва
бюджgга района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 296,0 | 404,з l052,2 I 119,2 1266,| l 454,2

комитет по
образованию, МКУ

<Центр образования)),
образовательные

r{реждения

5.2

Проведение мероприятий по
обеспечению деятельности
советttиков директора по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными
объединениями в

общеобразовательных

Средсгва
бюджета

Ленинградской
области

организациях Средства
Федерального

бюджgга
l0 89б,9 2 851,0 2lз6,1 2 0,78,6 1 980,3 1 850,9

45 68,7,2 49 996,8 49 996,8 49 996,8Итого 245 978,8 50 301,2

0r0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства
бюджета района

0,0 0,0 0,0

Средства
бюджsта

Ленинградской
области

0r0 0,0 0,0

45 68,1,2 49 996,8 49 996,8 49 996,8

комитет по
обршованию, МКУ

<Центр образования>>,
образовательные

)л{реждения

Ежемесячное денежное
вознаграждение за кJIассное

руководство педагогическим

работникам государственных и
муниципЕrльных

образовательных организаций,

реализующих образовательные
программы наччlльного общего
образования, образовательные
программы основного общего
образования, образовательные
I1рограммы средIrего общего

образования

Средства
Федера.пьного

бюдхсга
245 978,8 50 301,2

0,0Итого l97 1,59,4 l97159,4 0,0 0,0 0,0

0,0Средства
бюджgга района

19 715,9 l9 715,9 0,0 0,0 0,0

84 083,8 0,0 0о0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Ленинградской
области

84 083,8

9з 359,7 9з 359,7 0,0 0r0 0,0 0r0

Федеральные проекты, не входящие в
состав национальных проектов

Средства
Федерального

бюджgга

0,0 0,0 0,0Итого l97159,4 l97159,4 0,0

0,0 0,0Срелства
бlоджЕга райоrtа

19 715,9 19 715,9 0,0 0,0

84 083,8 84 083,8 0,0 0r0 0о0 0,0

Средства
бюджета

Ленинградской
области

0r0 0r0 0,0 0r0
Средgгва

Федеральцого
бюджета

93 359,7 93 з59,7

5.

Федеральный проекг
"Создание условий для

обучения, отдыха и
оздоровления детей и

молодежиli

5.з.